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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Dokończenie na ostatniej stronie 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata  

 Ez 34,11–17 1 Kor 15,20–28   Mt 25,31–46   
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Faustyna jako „świadek 
miłosierdzia”, nie tylko 
głosiła miłosierdzie Boże, 
ale przede wszystkim 
czyniła je względem 
bliźnich. Chodzi wprawdzie 
o czynności zewnętrzne, 
które nie są jednak tylko 
zwykłą działalnością 
charytatywną czy jakąś 
formą dobroczynności, ale 
wypływają z osobistej 
świętości. Tak rozumiana 

realizacja miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo trudna dla 
współczesnego człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i 
systematycznej formacji w duchu miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do 
coraz pełniejszego zjednoczenia mistycznego z Bogiem w Chrystusie i do 
coraz ofiarniej służby drugiemu człowiekowi. Warto więc nieustannie 
przypominać sobie, że pierwszym zadaniem człowieka wierzącego w 
miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim miejscu 
jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak mówi Jezus – „gdyby dusze 
umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie byłyby sądzone – uprzedzając 
sądy moje miłosierdziem” (Dz. 1317). 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Odległość od Królestwa 

W klasztorze św. Katarzyny na górze Synaj znajduje się pochodząca z VI 
w. po Chr. ikona Chrystusa Pantokratora, czyli Pana wszystkiego, 
Sędziego Wszechświata. W postaci Chrystusa zostało wyeksponowane 
oblicze: żywe i naturalne. Jednak najbardziej znaczącym elementem 
twarzy są oczy. Zdają się pełne zadumy, miłości i miłosierdzia. Emanują 
pokojem i jednocześnie budują w wiernym przekonanie, że dla Boga nigdy 
nie jest się kimś anonimowym. Jezus na ikonie prawą ręką błogosławi, a 
lewą przytrzymuje zamkniętą księgę. Chrystus, który zasiada na tronie, 
jest otoczony światłem, jasnością i chwała Boga. Obok Jego tronu stoją 
„owce” i „kozły”, czyli ludzie, którzy za życia żyli miłością i ci, dla których 
brak miłość stał się życiową normą. Nie wystarczą zatem słowa, choćby 
nawet brzmiące najpiękniej. Chrystusowi chodzi o konkretne uczynki, a 
przed wszystkim o dostrzeganie człowieka potrzebującego. Emerytowany 
papież Benedykt zauważa, iż „miłość bliźniego jest drogą do spotkania 
również Boga, a zamykanie oczu na bliźniego czyni człowieka ślepym 
również na Boga” (DCE 16). Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 
która kończy rok liturgiczny, uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego 
jest miłość. Jezus Chrystusa przyszedł na ziemię, aby objawić nam miłość 
Ojca. W tym planie miłości każdy człowiek ma swoje wyjątkowe i 
niezastąpione miejsce, jako oryginał. Niestety, wielu czyni tak, że pod 
koniec swojego ziemskiego życia wygląda jak marna kopia. Powód? Brak 
życia miłością na co dzień. Tylko miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, 
co najlepsze, najszlachetniejsze. W naszym upodabnianiu się do 
miłosiernego Chrystusa Króla ważne jest najpierw wsłuchiwanie się w 
Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. Jezus powiedział jej m.in.: 
„Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które mają wypływać z miłości 
ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie 
możesz się od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (…) bo nawet 
wiara najsilniejsza nic nie pomoże bez uczynków” (Dz. 742). Z powyższych 
słów wynika jasno, że świadectwo miłosierdzia polega w tym wypadku na 
postawie miłosierdzia wobec bliźnich.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W tym tygodniu zakończył się drugi etap prac przy naszym nowym 
nagłośnieniu. Zamontowano już na stałe 20 głośników cyfrowych, 2 
subwoofer’y dla gitar basowych, 7 nowych mikrofonów, okablowanie, 
nowy mikser dla scholii dziecięcej, pętlę akustyczną w podłodze naszej 
świątyni dla osób, które noszą aparaty słuchowe, połączenie bluetooth, 
szafę rack dla podłączenia wzmacniacza i innych części nagłośnienia w 
zakrystii, 2 mikrofony bez przewodowe, wystawiono jeszcze anteny 
wzmacniające zasięg mikrofonów bezprzewodowych. To co nas jeszcze 
czeka to zamontowanie dwóch głośników na zewnątrz kościoła. To 
nagłośnienie powinno nam posłużyć około 25-30 lat. 

2. W tym miejscu serdecznie dziękujemy dzieciom, które w tym roku przyjęły 
I Komunię św. i ich rodzicom. Z ofiar złożonych z Komunii św. udało nam 
się zakupić nowy pulpit na miejsce przewodniczenia. Dziękujemy 
serdecznie jeszcze raz za złożony dar.  

3. W piątek okazja do korzystania ze spowiedzi pierwszopiątkowej od godz. 
17.30 dla dzieci, młodzieży i dorosłych, po niej o godz. 18.00 serdecznie 
zapraszamy na Mszę św. wynagradzającą ku czci NSPJ. W tym dniu ks. 
Proboszcz odwiedzi swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00. 
Natomiast ks. Jerzy oraz ks. Marcin swoich chorych odwiedzą w 
sobotę od godz. 10.00. 

4. W pierwszą sobotę miesiąca serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci 
Niepokalanego Serca NMP o godz. 8.00, która będzie sprawowana w 
intencji VII róży żeńskiej. Po Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo 
różańcowe i wymianę tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca. 

5. W piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny. 
6. Od przyszłej niedzieli rozpoczyna się Adwent – okres przygotowania do 

uroczystości Narodzenia Pańskiego, a także do powtórnego przyjścia 
Jezusa Chrystusa na końcu czasów. W tym dniu zostaną poświęcone 
opłatki na stół wigilijny i świece Caritas, które po każdej Mszy św. 
będziemy mogli nabyć po wyjściu z kościoła przez wszystkie niedziele 
adwentu. Ofiary z sprzedaży opłatków przeznaczamy na rzecz spłaty 
naszego nowego nagłośnienia. 

7. Także za tydzień w niedzielę po wieczornej Mszy św. o godz. 16.00 
serdecznie zapraszamy rok II przygotowujący się do bierzmowania na 
spotkanie organizacyjne. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Eugeniusz Samborski, l. 70; 
† Roman Gizielski, l. 63; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

27.11. – Poniedziałek  

7.30 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
8.00 † Józef Korsak, Piotr Gajdamowicz 
18.00 † zmarli z rodzin: Szarszunowicz, Chałupa, Markisz 

18.00 † Zofia Duksa – intencja os pracowników i nauczycieli Zespołu Szkół Ekonomicznych i 
Technicznych w Pasłęku 

28.11. – Wtorek  
7.30 † Maciej Budrewicz z okazji jego ziemskich urodzin 
8.00 † Janina Wysocka 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Zmarli z rodzin Pawłowskich i Dąbrowskich 
18.00 † ks. Wiesław Rodzewicz 4 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Wojciecha z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie 
potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Jubilata i jego rodziny 

29.11. – Środa  
7.30 † Anna Łopata po pogrzebowa 
8.00 † Zygmunt Tyszko – intencja od bratowej 
18.00 † Zmarli z rodziny: Flis, Pietryga, Meszko 
18.00 † Marianna, Andrzej Komorek – intencja od rodziny Skrzyńskich z Zamościa  

30.11. – Czwartek - Św. Andrzeja Apostoła, Święto 
7.30 † Dariusz Zaporowski 1 rocznica śmierci 
7.30 † Dorota Michalska 30 dzień po pogrzebie  
8.00 † Ireneusz 15 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Kokosza 
18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, przymnożenie wiary, nadziei i miłości oraz 

łaskę zdrowia dla Andrzeja z okazji jego imienin 
18.00 † Zmarli rodzice: Halina, Stanisław Śniadała oraz zmarli z rodzin Śniadała, Rembowskich, 

Bloch, Kuberczyk, Kosobudzkich 
01.12. – Piątek   

7.30 † Henryk Nożewski 8 rocznica śmierci, zmarli rodzice z obojga stron i zmarli z rodzin 
Nożewskich, Pabianów o dar nieba dla nich 

8.00 † Gerard Bielawa 11 rocznica śmierci i pozostali z rodziny 
18.00 † Kazimiera, Bogdan, Marian Burek, Irena, Jarosław, Zenon Siedleccy 
18.00 † Helena Pilipczuk po pogrzebowa 

02.12. – Sobota  
7.30 † Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00 † Anna Borys po pogrzebowa 

8.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla członków Żywego Różańca – VII róża 
żeńska 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Aleksandry 
Szatkowskiej z okazji urodzin 

18.00 
† Maria Bramowicz 20 rocznica śmierci, Antoni Bramowicz 14 rocznica śmierci, Zofia 
Butkiewicz 1 rocznica śmierci, Seweryn Skinder 

03.12. - I Niedziela Adwentu 

7.30 † Jan Nadrowski, rodzice z obojga stron, Marian Jakubowski 

8.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę 
Matki Bożej, łaskę zdrowia dla Zofii z okazji 92-giej rocznicy urodzin 

10.00 † Władysław Charnuszko 3 rocznica śmierci i o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i 
potrzebne dary dla Martyny z okazji 22-giej rocznicy urodzin 

11.15 † Jadwiga Majewska 4 rocznica śmierci i jej zmarli rodzice i brat 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Wanda 7 rocznica śmierci, Adam, Tadeusz, Genowefa, zmarli z rodziny Dłużniewskich, 
Bożena Tuniewicz 


